



中国人民保险集团股份有限公司

2024 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

- 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 本公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。
- 本公司 2024 年第一季度报告所载财务资料根据中国企业会计准则编制，且未经审计。

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：百万元，百分比除外

项目	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月	增减 (%)
营业总收入	138,778	137,769	0.7
归属于母公司股东的净利润	8,963	11,721	(23.5)
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,928	11,665	(23.5)
经营活动产生的现金流量净额	33,154	41,213	(19.6)
基本每股收益（元/股）	0.20	0.27	(23.5)
稀释每股收益（元/股）	0.20	0.26	(22.3)
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.20	0.26	(23.5)

加权平均净资产收益率 (%)	3.7	5.0	下降 1.3 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	3.7	4.9	下降 1.2 个百分点
项目	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减 (%)
总资产	1,574,558	1,557,159	1.1
归属于母公司股东的股东权益	245,823	242,355	1.4
归属于母公司股东的每股净资产 (元/股)	5.6	5.5	1.4

注：

1. 基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益、归属于母公司股东的每股净资产增减百分比按照四舍五入前数据计算得出，下同。
2. 如无特别说明，本报告中币种均为人民币。

(二) 非经常性损益项目和金额

单位：百万元

项目	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月
非流动资产处置损益	18	25
计入当期损益的政府补助	70	89
除上述各项之外的其他非经常性损益	(18)	(4)
上述非经常性损益的所得税影响数	(20)	(31)
少数股东应承担的部分	(15)	(23)
合计	35	56

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明：本公司作为保险集团公司，保险资金的投资运用为主要经营业务之一，持有交易性金融资产、债权投资和其他债权投资等金融工具属于本公司的正常经营业务，故持有交易性金融资产、债权投资和其他债权投资等金融工具取得的投资收益以及公允价值变动损益不作为非经常性损益。

(三) 主要会计数据、财务指标发生重大变动的情况、原因

无。

二、股东信息

(一) 截至报告期末普通股股东总数、前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	A 股： 171,202 户 H 股： 5,238 户	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
中华人民共和国财政部	国家	26,906,570,608	60.84	-	-	-
香港中央结算（代理人）有限公司	境外法人	8,702,902,414	19.68	-	-	-
全国社会保障基金理事会	国家	5,605,582,779	12.68	-	-	-
香港中央结算有限公司	境外法人	328,351,138	0.74	-	-	-
孔凤全	境内自然人	50,957,185	0.12	-	-	-
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	34,856,900	0.08	-	-	-
国信证券股份有限公司—方正富邦中证保险主题指数型证券投资基金	其他	25,570,976	0.06	-	-	-
中国工商银行股份有限公司—富国沪深 300 增强证券投资基金	其他	24,632,041	0.06	-	-	-
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	其他	24,016,200	0.05	-	-	-
中国银行股份有限公司—嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	18,653,100	0.04	-	-	-
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			
中华人民共和国财政部	26,906,570,608	A 股	26,906,570,608			
香港中央结算（代理人）有限公司	8,702,902,414	H 股	8,702,902,414			
全国社会保障基金理事会	5,605,582,779	A 股	5,605,582,779			
香港中央结算有限公司	328,351,138	A 股	328,351,138			
孔凤全	50,957,185	A 股	50,957,185			
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	34,856,900	A 股	34,856,900			
国信证券股份有限公司—方正富邦中证保险主题指数型证券投资基金	25,570,976	A 股	25,570,976			
中国工商银行股份有限公司—富国沪深 300 增强证券投资基金	24,632,041	A 股	24,632,041			
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	24,016,200	A 股	24,016,200			

中国银行股份有限公司—嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	18,653,100	A 股	18,653,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司未知上述股东间是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明	前 10 名股东中，股东孔凤全通过信用证券账户持有公司 50,957,185 股 A 股；股东中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金和中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金参与转融通业务，详情如下表所示。		

注：

1. 香港中央结算（代理人）有限公司所持股份为代香港各股票行客户及其他香港中央结算系统参与者持有。因香港联合交易所有限公司有关规则并不要求上述人士申报所持股份是否有质押、标记或冻结情况，因此香港中央结算（代理人）有限公司无法统计或提供质押、标记或冻结的股份数量。
2. 香港中央结算有限公司名下股票为沪股通的股东所持股份。

（二）持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

单位:股

股东名称	期初普通账户、信用账户持股		期初转融通出借股份且尚未归还		期末普通账户、信用账户持股		期末转融通出借股份且尚未归还	
	数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	23,733,200	0.05	183,000	0.0004	34,856,900	0.08	0	0
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	8,802,600	0.02	83,000	0.0002	24,016,200	0.05	1,000	0

（三）前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

单位:股

股东名称	本报告期新增/退出	期末转融通出借股份且尚未归还数量		期末股东普通账户、信用账户持股以及转融通出借尚未归还的股份数量	
		数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)

中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	退出	0	0	34,856,900	0.08
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	退出	1,000	0	24,017,200	0.05

三、经营情况

(一) 主要财务指标

单位：百万元，百分比除外

	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月	增减 (%)
保险服务收入	126,172	117,155	7.7
税前利润	13,849	18,555	(25.4)
净利润	12,063	16,050	(24.8)
归属于母公司股东净利润	8,963	11,721	(23.5)
基本每股收益 (元/股)	0.20	0.27	(23.5)
加权平均净资产收益率 (%)	3.7	5.0	下降 1.3 个百分点
	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减 (%)
总资产	1,574,558	1,557,159	1.1
总负债	1,237,579	1,225,490	1.0
归属于母公司股东的股东权益	245,823	242,355	1.4
归属于母公司股东的每股净资产 (元/股)	5.6	5.5	1.4
资产负债率 (%)	78.6	78.7	下降 0.1 个百分点

2024 年第一季度，本集团坚持稳中求进工作总基调，务实推进卓越战略优化实施，着力服务经济社会发展全局，战略服务加力提效，创新变革深入推进，风险防控进一步加强，业务发展稳中有进。报告期内，实现保险服务收入 1,261.72 亿元，同比增长 7.7%；归属于母公司股东净利润 89.63 亿元；加权平均净资产收益率 3.7%。

本集团资本实力进一步充实，截至 2024 年 3 月 31 日止，本集团归属于母公司股东的股东权益为 2,458.23 亿元，较上年末增长 1.4%；归属于母公司股东的每股净资产为 5.6 元/股，较上年末增长 1.4%。

（二）保险业务

1. 人保财险

2024年一季度，中国人财产保险股份有限公司（“人保财险”）坚持稳中求进的工作总基调，全面推进“八项战略服务”¹，深入实施“保险+风险减量服务+科技”新商业模式，持续优化保险产品供给，全面实施风险减量服务工程，持续推动客户服务提质增效，着力做好风险防范化解工作，增强高质量发展动能。报告期内，人保财险²实现保险服务收入1,138.43亿元，同比增长5.9%；综合成本率为97.9%；实现净利润58.71亿元。

人保财险上述期间原保险保费收入³分类明细如下：

单位：百万元，百分比除外

	2024年1-3月	同比（%）
机动车辆险	69,240	1.9
意外伤害及健康险	56,813	6.2
农险	19,964	3.2
责任险	11,603	1.3
企业财产险	6,142	11.3
信用保证险	1,741	(7.6)
货运险	1,532	9.4
其他险种	6,942	5.2
合计	173,977	3.8

2. 人保寿险

2024年一季度，中国人民人寿保险股份有限公司（“人保寿险”）持续聚焦高质量发展，积极推进卓越战略，深入开展业务模式创新和管理模式变革，实现了新业务价值有效提升。报告期内，人保寿险实现保险服务收入47.86亿元，同比增长23.4%；实现净利润38.21亿元；新业务价值可比口径下同比增长81.6%。

人保寿险上述期间原保险保费收入分类明细如下：

单位：百万元，百分比除外

	2024年1-3月	同比（%）
长险首年	24,295	(21.4)
趸交	11,878	(33.4)

¹ 即服务现代化产业体系建设、服务乡村振兴、服务科技自立自强、服务增进民生福祉、服务绿色发展、服务安全发展、服务区域发展、服务“一带一路”。

² 此处为人保财险母公司单体报表数据。

³ 原保险保费收入数据是根据财政部《企业会计准则第25号—原保险合同》（财会〔2006〕3号）及《保险合同相关会计处理规定》（财会〔2009〕15号）编制，下同。

期交首年	12,417	(4.9)
期交续期	29,181	6.0
短期险	1,042	4.2
合计	54,518	(8.2)

3. 人保健康

2024 年一季度，中国人民健康保险股份有限公司（“人保健康”）积极落实集团卓越战略，持续践行“四新”发展思路，加快构建“6+1”业务格局，纵深推进“健康工程”，经营质效稳健增长。报告期内，人保健康实现保险服务收入 68.41 亿元，同比增长 40.6%；实现净利润 15.20 亿元。

人保健康上述期间原保险保费收入分类明细如下：

单位：百万元，百分比除外

	2024年1-3月	同比 (%)
长险首年	9,580	2.4
趸交	7,321	(6.5)
期交首年	2,259	48.1
期交续期	4,357	4.9
短期险	10,599	15.5
合计	24,536	8.2

（三）资产管理业务

2024 年一季度，全球经济复苏动力不足、国内周期性结构性矛盾交织叠加，对投资管理带来了挑战。随着存量政策与增量政策叠加发力，积极因素不断增多，我国经济回升向好、长期向好的基本趋势没有改变。本集团资产管理加强市场研判、积极把握投资机会，努力提升资产配置的及时性、灵活性及前瞻性。在债券投资方面，较好把握年初长久期债券及存款配置的有利时机，满足新增资金配置需求，加强主动管理，增厚投资收益贡献；积极服务实体经济发展，落实集团投资“双服务”要求，主动配置优质非标资产，关注创新型品种投资机会，布局资产支持计划、公募 REITs 等品种，拓宽投资收益来源；优化持仓资产信用结构，提升整体持仓信用资质，持续加强信用风险管控力度。在权益投资方面，加强市场走势研判，积极把握行业结构性投资机会，优化股票、基金投资策略；同时，持续加大投资结构调整力度，以盈利模式相对稳定、分红率较高的上市公司股票作为主要投资品种。

四、其他提醒事项

本公司不存在需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息。

五、新会计准则下的季度财务报表

(一) 截至 2024 年 3 月 31 日和 2023 年 12 月 31 日的合并资产负债表
(除另有注明外, 金额单位均为人民币百万元)

	<u>2024 年 3 月 31 日</u> (未经审计)	<u>2023 年 12 月 31 日</u> (经审计)
资产		
货币资金	20,235	21,870
买入返售金融资产	10,519	8,449
金融投资:		
交易性金融资产	381,705	383,020
债权投资	312,902	318,605
其他债权投资	358,803	338,717
其他权益工具投资	98,860	96,541
定期存款	85,362	81,487
保险合同资产	1,727	2,902
分出再保险合同资产	34,591	39,259
长期股权投资	159,264	156,665
存出资本保证金	13,798	13,433
投资性房地产	15,830	15,791
固定资产	31,974	32,487
使用权资产	2,360	2,342
无形资产	7,953	8,301
递延所得税资产	13,472	13,900
商誉	198	198
其他资产	25,005	23,192
资产总计	<u>1,574,558</u>	<u>1,557,159</u>

截至 2024 年 3 月 31 日和 2023 年 12 月 31 日的合并资产负债表（续）

（除另有注明外，金额单位均为人民币百万元）

	<u>2024 年 3 月 31 日</u> (未经审计)	<u>2023 年 12 月 31 日</u> (经审计)
负债和股东权益		
负债		
交易性金融负债	7,963	4,089
卖出回购金融资产款	73,522	108,969
预收保费	3,836	5,625
应付职工薪酬	32,514	33,420
应交税费	7,966	8,796
保费准备金	2,257	1,710
应付款项	7,979	7,985
应付债券	37,916	37,992
保险合同负债	1,026,777	980,730
分出再保险合同负债	151	118
租赁负债	2,326	2,270
递延所得税负债	190	402
其他负债	34,182	33,384
负债合计	<u>1,237,579</u>	<u>1,225,490</u>
股东权益		
股本	44,224	44,224
资本公积	7,385	7,388
其他综合(损失)/收益	(4,815)	913
盈余公积	15,697	15,697
一般风险准备	20,485	20,439
大灾风险利润准备金	91	91
未分配利润	162,756	153,603
归属于母公司股东权益合计	<u>245,823</u>	<u>242,355</u>
少数股东权益	<u>91,156</u>	<u>89,314</u>
股东权益合计	<u>336,979</u>	<u>331,669</u>
负债和股东权益总计	<u>1,574,558</u>	<u>1,557,159</u>

(二) 2024 年 1-3 月和 2023 年 1-3 月的合并利润表

(除另有注明外，金额单位均为人民币百万元)

	2024 年 1 月 1 日 至 3 月 31 日止期间 (未经审计)	2023 年 1 月 1 日 至 3 月 31 日止期间 (未经审计)
一、营业总收入	138,778	137,769
保险服务收入	126,172	117,155
利息收入	7,204	7,199
投资收益	2,494	8,073
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	2,405	3,206
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益	-	95
其他收益	123	112
公允价值变动收益	2,072	4,394
汇兑收益/(损失)	12	(222)
其他业务收入	683	1,033
资产处置收益	18	25
二、营业总支出	124,933	119,255
保险服务费用	111,371	102,489
分出保费的分摊	7,507	8,615
减：摊回保险服务费用	(4,533)	(4,605)
承保财务损失	7,991	9,680
减：分出再保险财务损益	(310)	(261)
提取保费准备金	548	516
利息支出	835	399
税金及附加	40	42
业务及管理费	1,278	1,480
信用减值(转回)/损失	(214)	91
其他资产减值(转回)/损失	(1)	14
其他业务成本	421	795
三、营业利润	13,845	18,514
加：营业外收入	36	74
减：营业外支出	(32)	(33)
四、利润总额	13,849	18,555
减：所得税费用	(1,786)	(2,505)

2024年1-3月和2023年1-3月的合并利润表（续）

（除另有注明外，金额单位均为人民币百万元）

	2024年1月1日 至3月31日止期间 (未经审计)	2023年1月1日 至3月31日止期间 (未经审计)
五、净利润	12,063	16,050
(一)按经营持续性分类：		
持续经营净利润	12,063	16,050
(二)按所有权归属分类：		
1.归属于母公司股东的净利润	8,963	11,721
2.少数股东损益	3,100	4,329
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	(5,492)	1,459
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
权益法下不能转损益的其他综合收益	(3)	(11)
其他权益工具投资公允价值变动	1,747	537
不能转损益的保险合同金融变动	(64)	71
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
权益法下可转损益的其他综合收益	187	(195)
其他债权投资公允价值变动	4,038	473
其他债权投资信用损失准备	(49)	(12)
可转损益的保险合同金融变动	(11,396)	566
可转损益的分出再保险合同金融变动	46	17
转入投资性房地产的重估利得	2	13
归属于少数股东的其他综合收益税后净额	(1,257)	521
合计	(6,749)	1,980
七、综合收益总额	5,314	18,030
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,471	13,180
归属于少数股东的综合收益总额	1,843	4,850
八、每股收益(人民币元)		
基本每股收益	0.20	0.27
稀释每股收益	0.20	0.26

(三) 2024年1-3月和2023年1-3月的合并现金流量表

(除另有注明外, 金额单位均为人民币百万元)

	2024年1月1日至 3月31日止期间 (未经审计)	2023年1月1日至 3月31日止期间 (未经审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到签发保险合同保费取得的现金	192,188	150
收到分入再保险合同的现金净额	-	1
收到分出再保险合同的现金净额	2,576	2
保单质押贷款净增加额	117	1
收到的其他与经营活动有关的现金	3,305	3
经营活动现金流入小计	<u>198,186</u>	<u>199,244</u>
支付签发保险合同赔款的现金	(105,299)	(888)
支付分入再保险合同的现金净额	(41)	1
保单质押贷款净减少额	-	1
支付手续费及佣金的现金	(14,254)	(508)
支付给职工以及为职工支付的现金	(13,480)	(1108)
支付的各项税费	(5,060)	(58)
支付的其他与经营活动有关的现金	(26,898)	(288)
经营活动现金流出小计	<u>(165,032)</u>	<u>(1888)</u>
经营活动产生的现金流量净额	<u>33,154</u>	<u>428</u>
二、投资活动产生/(使用)的现金流量		
收回投资所收到的现金	88,112	1120
取得投资收益和利息收入收到的现金	8,921	9
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	52	1
投资活动现金流入小计	<u>97,085</u>	<u>1230</u>
投资支付的现金	(91,276)	(1358)
购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(335)	1
支付的其他与投资活动有关的现金	(168)	1
投资活动现金流出小计	<u>(91,779)</u>	<u>(1369)</u>
投资活动产生/(使用)的现金流量净额	<u>5,306</u>	<u>(139)</u>
三、筹资活动使用的现金流量		
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	1
筹资活动现金流入小计	<u>-</u>	<u>1</u>
偿还债务支付的现金	(83)	1
偿还租赁负债支付的现金	(232)	1
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(917)	1
回购业务资金净减少额	(35,585)	(812)
支付的其他与筹资活动有关的现金	(2,759)	1
筹资活动现金流出小计	<u>(39,576)</u>	<u>(897)</u>
筹资活动使用的现金流量净额	<u>(39,576)</u>	<u>(896)</u>
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	<u>2</u>	<u>1</u>
五、现金及现金等价物净减少额	<u>(1,114)</u>	<u>(884)</u>
加: 期初现金及现金等价物余额	<u>27,839</u>	<u>489</u>
六、期末现金及现金等价物余额	<u>26,725</u>	<u>305</u>

(四) 截至 2024 年 3 月 31 日和 2023 年 12 月 31 日的母公司资产负债表
(除另有注明外, 金额单位均为人民币百万元)

	<u>2024 年 3 月 31 日</u> (未经审计)	<u>2023 年 12 月 31 日</u> (经审计)
资产		
货币资金	112	139
买入返售金融资产	260	499
金融投资:		
交易性金融资产	3,979	3,632
债权投资	5,287	5,647
其他债权投资	6,670	6,332
其他权益工具投资	4,209	4,021
定期存款	560	572
长期股权投资	92,226	92,209
投资性房地产	2,499	2,499
固定资产	2,785	2,854
无形资产	129	135
其他资产	393	806
资产总计	119,109	119,345
负债和股东权益		
负债		
卖出回购金融资产款	-	600
应付职工薪酬	3,542	3,588
应交税费	4	2
应付债券	12,323	12,224
其他负债	700	604
负债合计	16,569	17,018
股东权益		
股本	44,224	44,224
资本公积	35,578	35,578
其他综合收益/(损失)	84	(79)
盈余公积	15,697	15,697
未分配利润	6,957	6,907
股东权益合计	102,540	102,327
负债和股东权益总计	119,109	119,345

（五）2024年1-3月和2023年1-3月的母公司利润表

（除另有注明外，金额单位均为人民币百万元）

	2024年1月1日 至3月31日止期间 (未经审计)	2023年1月1日 至3月31日止期间 (未经审计)
一、营业收入	305	
利息收入	123	
投资收益	14	
其中：对联营企业的投资收益	17	
公允价值变动收益	87	
汇兑收益/(损失)	2	
其他业务收入	79	
二、营业支出	311	
利息支出	118	
税金及附加	3	
业务及管理费	198	
信用减值转回	(8)	
三、营业(亏损)/利润	(6)	
四、(亏损)/利润总额	(6)	
减：所得税抵免/(费用)	56	
五、净利润	50	
六、其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
其他权益工具投资公允价值变动	140	
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
权益法下可转损益的其他综合收益	-	
其他债权投资公允价值变动	23	
其他债权投资信用损失准备	-	
其他综合收益的税后净额	163	
七、综合收益总额	213	

（六）2024年1-3月和2023年1-3月的母公司现金流量表

（除另有注明外，金额单位均为人民币百万元）

	2024年1月1日至 3月31日止期间 (未经审计)	2023年1月1日至 3月31日止期间 (未经审计)
一、经营活动使用的现金流量		
收到的其他与经营活动有关的现金	167	
经营活动现金流入小计	167	
支付给职工以及为职工支付的现金	(152)	
支付的各项税费	(2)	
支付的其他与经营活动有关的现金	(25)	
经营活动现金流出小计	(179)	
经营活动使用的现金流量净额	(12)	
二、投资活动产生/(使用)的现金流量		
收回投资所收到的现金	2,151	3
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金	-	
取得投资收益收到的现金	139	
投资活动现金流入小计	2,290	3
投资支付的现金	(1,925)	6
购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	
支付的其他与投资活动有关的现金	(18)	
投资活动现金流出小计	(1,943)	6
投资活动产生/(使用)的现金流量净额	347	
三、筹资活动(使用)/产生的现金流量		
收到卖出回购金融资产款现金净额	-	
筹资活动现金流入小计	-	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	(1)	
支付卖出回购金融资产款现金净额	(600)	
筹资活动现金流出小计	(601)	
筹资活动(使用)/产生的现金流量净额	(601)	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	
五、现金及现金等价物净减少额	(266)	
加：年初现金及现金等价物余额	638	7
六、年末现金及现金等价物余额	372	

特此公告。

中国人民保险集团股份有限公司董事会

2024年4月29日